ПРОТОКОЛ №2
заседания общественно-консультативного Совета по развитию

предпринимательства при Осиповичском райисполкоме

28 июня 2019 года            г.Осиповичи

Присутствовали:

Ананич С.К. первый заместитель председателя райисполкома

Вишняков Г.И. глава крестьянского (фермерского) хозяйства

«АгроАвтоНова»
Грунтова Е.П. начальник отдела экономики райисполкома
Довнар С.А. главный специалист отдела экономики

Осиповичского райисполкома
Кондратович Т.О. заведующий сектором потребительского рынка и

малого бизнеса  отдела экономики райисполкома
Молокович  И.В. начальник отдела архитектуры и строительства

райисполкома
Надеевец Е.В. первый секретарь Осиповичской районной

организации общественного объединения
«Белорусский республиканский союз молодежи»

Немешаева Ж.А.

директор производственного частного унитарного
предприятия «Тандем»

Пахоменко Н.Н. учредитель частного торгового унитарного
предприятия «Панатрэйд»

Попыльченко Е.П. начальник управления учета налогов  инспекции
Министерства по налогам и сборам Республики
Беларусь по Осиповичскому району

Семенцов С.А. начальник землеустроительной службы
райисполкома

Скавыш С.В. директор Осиповичского филиала Автопарк №19
открытого акционерного общества
«Могилевоблавтотранс»

Суровец Д.М. директор общества с ограниченной
ответственностью «Мелина-стиль»

Якубовский А.С. директор частного строиельного унитарного
предприятия «Рахмат-строй»

Приглашенные:
Субъекты малого и среднего предпринимательства Осиповичского района

  Повестка дня:

1. Реализация и внедрение в практику норм Декрета Президента

Республики Беларусь от 23 ноября 2017 г. №7 «О развитии

предпринимательства» и других нормативных правовых актов,

направленных на стимулирование предпринимательской инициативы.

Выступили: Грунтова Е.П. – начальник отдела экономики

райисполкома

3. О наведении порядка на земле.

Выступили: Молокович И.В. – начальник отдела архитектуры и

строительства райисполкома.

4. Реализация Указа Президента Республики Беларусь от 22.09.17 №

345 «О развитии торговли, общественного питания, бытового

обслуживания».

Выступили: Кондратович Т.О. – заведующий сектором

потребительского рынка и малого бизнеса отдела экономики

райисполкома.

РЕШИЛИ:

1. Данный протокол разместить на официальном сайте Осиповичского

райисполкома.

2. Поручить всем заинтересованным службам продолжить работу по

разъяснению применения норм Декрета №7 «О развитии

предпринимательства», а так же иных нормативно-правовых актов,

направленных на стимулирование предпринимательской инициативы.

Председатель Совета        С.К.Ананич

Секретарь                  С.А.Довнар